

فروود قیمت پرواز به مشهد

شهرآرا پیامد کاهش نرخ بلیت هواپیما را بر هزینه سفر زیارتی خانوارها به شهرمان بررسی می کند

محسن موسوی زاده

m.mousavizadeh@shahraraneews.ir

نرخ جدید بلیت هواپیما برای پروازهای داخلی اعلام شد که براساس آن حدود ۱۵ درصد قیمت بلیت پروازهای داخلی نسبت به آنچه ایرلاین ها از ابتدای تیرماه افزایش داده بودند، کاهش یافته است. به عنوان نمونه قیمت بلیت پرواز تهران-مشهد که تا دیروز تا سقف یک میلیون و ۷۸ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می شد، به ۹۸۲ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است.

پیش از این شرکت های هواپیمایی از ابتدای تابستان امسال به صورت خودسرانه و در اقدامی یک طرفه به بهانه ادامه اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در پروازها، قیمت بلیت ها را تا ۴۰ درصد افزایش داده بودند. در ماه های گذشته، مسئولان سابق وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری به اظهارنظرها و هشدارهایی اکتفا کردند که هیچ وقت عملی نشد و جلسات متعدد گذشته هم بی نتیجه ماند. با این حال ورود رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، به موضوع سبب سامان دهی قیمت گذاری بلیت هواپیما شد. همچنین دیروز وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: هر ایرلاینی در فروش بلیت تخلف کند، باید پول مردم را پس دهد.

بررسی های شهرآرا نشان می دهد که اعلام کاهش قیمت بلیت هواپیما سبب شده است جو گرانی حاکم بر عرضه بلیت هواپیما که به بهانه های کاهش ظرفیت فروش بلیت و کرونا اعمال می شد، تا حدودی شکسته شد. راه برای کاهش هزینه های سفر به مشهد هموار شود. به عنوان نمونه قیمت بلیت هواپیمای تهران-مشهد برای چهارشنبه ۲۳ آذر به ۸۱۹ هزار تومان کاهش یافته است. همچنین بلیت همین مسیر در



عکس: نیکنما/اندا/شهرآرا

روز پنجشنبه با قیمت ۷۸۰ هزار تومان عرضه می شود، البته با توجه به شلوغ بودن این دوروز برای سفر به مشهد، بررسی هان نشان می دهد که قیمت بلیت سفر به مشهد در این مسیر در روزهای غیر شلوغی، بیشتر کاهش یافته است. به عنوان نمونه شنبه هفته آینده می توان با ۶۸۴ هزار تومان برای همین مسیر بلیت تهیه کرد. در روز یکشنبه نیز با ۷۷۰ هزار تومان می توان برای این کاهش قیمت بلیت در حالی رخ داده است که پیش از این، قیمت بلیت هواپیمای تهران-مشهد در روزهای آخر ماه صفر امسال به ۲ میلیون تومان نیز افزایش یافته بود، البته در روزهای گذشته بلیت تهران-مشهد به قیمت یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان نیز عرضه شده است.

باید اشاره کرد که در زمستان ۱۳۹۸ و پیش از شیوع کرونا، سقف قیمتی بلیت تهران-مشهد ۷۰۱ هزار تومان بود که در آبان همان سال که یکی از شلوغ ترین زمان های سفر به مشهد به دلیل ایام مذهبی بود، نرخ هر بلیت تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان هم رسیده بود. به دلیل اینکه نرخ تورم کشور در دو سال گذشته افزایشی بوده است، این مسئله نشان می دهد که کاهش حقیقی قیمت بلیت هواپیما بیشتر از قیمت اسمی آن است.

بر اساس آخرین گزارش مرکز پژوهش های مجلس، یکی از مشکلات سفرهای داخلی در ایران، افزایش هزینه های حمل و نقل است. بنابراین کارشناسان ابزار آمیدواری می کنند که کاهش قیمت بلیت هواپیما بتواند سبب کم شدن بخشی از هزینه های سفر به مشهد شود و سفرهای زیارتی را برای زائران امام رضا(ع) آسان کند.

علیزاده، عضو شورای اسلامی شهر مشهد: کاهش قیمت بلیت های هواپیما اقدام خوبی است که سبب آسان شدن سفر به مشهد می شود

هزینه سفر به مشهد چقدر کاهش یافت؟ اگر بخواهیم میزان کاهش قیمت های رسمی را ملاک قرار دهیم، به طور متوسط قیمت هر بلیت تهران-مشهد حدود ۱۰۰ هزار تومان کاهش یافته است. این نشان می دهد که سفر به مشهد از طریق هوایی برای یک خانواده چهار نفره در رفت و برگشت حدود ۸۰۰ هزار تومان ارزان تر شده است. اما اگر ملاک را کاهش بیشتر قیمت ها بر اساس جوروانی ایجاد شده بدانیم، درمی یابیم که میزان هزینه های سفر به مشهد بیشتر کاهش یافته است. به عنوان نمونه اگر خانواده ای بتواند بلیت حدود ۸۰۰ هزار خریداری کند، به آن معناست که هر بلیت دست کم ۳۰۰ هزار تومان نسبت به قبل از

اعلام قیمت های جدید، ارزان تر شده است. این رقم نشان می دهد که هزینه رفت و برگشت هوایی یک خانواده چهار نفره به مشهد، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان کاهش یافته است. ● کاهش ۷۰ تا ۱۴۰ هزار تومانی هر بلیت مجید فرقاتی، از فعالان صنعت گردشگری، در گفت و گو با شهرآرا، با بیان اینکه بر اساس قیمت های رسمی اعلام شده، هزینه تهیه هر بلیت به مقصد مشهد، ۷۰ تا ۱۴۰ هزار تومان کاهش می یابد. می گوید: ممکن است در زمان های غیر شلوغی، بلیت با قیمت کمتر از این هم پیدا شود. وی می افزاید: افزایش هزینه های سفر به مشهد در دو سال اخیر و به خصوص بعد از شیوع کرونا، تأثیر منفی بر ماندگاری زائران گذاشته است. اگر بتوانیم با برنامه ریزی مناسب هزینه تمام شده حمل و نقل برای زائران را کاهش دهیم، بر سفرهای زیارتی به خصوص سفرهای

اخبار روز

نرخ تورم کاهش یافت

مرکز آمار ایران: نرخ تورم سالانه آبان امسال برای خانوارهای کشور به ۴۴/۴ درصد رسید که نسبت به مهر ماه، یک درصد کاهش را نشان می دهد. در آبان، نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای شهری ۲۵/۳ درصد بود که در مقایسه با ماه قبل ۳/۱ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۳۷/۴ درصد بوده است که نسبت به ماه قبل ۱/۵ واحد درصد کاهش را نشان می دهد. نرخ تورم ماهانه آبان امسال نیز به ۲/۵ درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل، ۱/۲ درصد کاهش یافته است.

نوسان قیمت سکه در بازار

ایرنا: دیروز قیمت سکه بهار آزادی در بازار با ۱۴۰ هزار تومان افزایش به ۱۲ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به قیمت ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد. نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی، ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت خورد. نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز به یک میلیون و ۲۴۹ هزار تومان رسید.

آغاز عرضه گوشت مرغ با نرخ مصوب در مشهد

ایرنا: معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری مشهد گفت: عرضه روزانه گوشت مرغ منجمد وارداتی بانرخ مصوب در کلان شهر مشهد آغاز شد. شکوه میرشاهی افزود: روزانه ۳۰ تن مرغ منجمد وارداتی با کیفیت مطلوب و با قیمت مصوب کیلویی ۲۰۰ هزار ریال در بازارهای مشهد عرضه می شود. وی ادامه داد: این میزان گوشت مرغ منجمد، روزانه در ۷۰ فروشگاه و مغازه منتخب با عنوان «کاسیان امین» به ویژه در حاشیه شهر و مناطق کم بر خوردار مشهد توزیع می شود.

۱۳ میلیون مشترک گاز جریمه می شوند

ایسنا: سخنگوی شرکت ملی گاز گفت: ۲۵ درصد مشترکان صنعت گاز، بر مصرف هستند که حدود ۱۳ میلیون مشترک را در بر می گیرد و قرار شده است از این ماه جرایم سنگینی برای آن ها اعمال شود. محمد عسکری با اشاره به اجرای طرح جریمه مشترکان بر مصرف، اظهار کرد: این طرح به منظور مدیریت مصرف، از ماه جاری اجرا خواهد شد و بر این دستورالعمل هایی تعریف شده است.

تعداد کشتار دام مولد سنگین، زیاد است

ایرنا: مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: نسبت کشتار دام مولد از کل کشتار دام سنگین در کشتار گاه صنعتی مشهد هنوز زیاد است. احمد داوطلب به افزایش کشتار دام مولد شامل گاؤ و گوساله ماده ظرف یک سال اخیر در خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: وضعیت کشتار در مهرماه ۱۴۰۰ با ۷ هزار و ۳۷۱ اس کشتار به کمترین میزان خود در طول امسال رسید اما همچنان نسبت به سال گذشته شاهد افزایش کشتار هستیم.

افزایش ۲۰ درصدی مصرف تخم مرغ در کشور

مهر: رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران از افزایش ۲۰ درصدی مصرف سرانه تخم مرغ در کشور خبر داد و گفت: کمبودی در حوزه تولید نداریم. ناصر نبی پور افزود: میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در ب مرغ داری به ۱۸ هزار تومان رسیده است. در حالی که قیمت مصوب آن، کیلویی ۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان است.

تشدید مبارزه با فرار مالیاتی

اقتصادنیوز: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: رعایت حقوق مودیان و عدالت مالیاتی، گسترش پایه های جدید مالیاتی، مبارزه با فرار مالیاتی، سامان دهی معافیت ها و تسریع در وصول مالیات ها، از برنامه های ما است. داوود منظور افزود: متأسفانه حجم معافیت های مالیاتی در ایران بسیار زیاد است که بیشتر این معافیت ها اثر بخشی لازم را ندارد و حتی در برخی مواقع از آن ها سوء استفاده نیز می شود.

انتقال بخشی از بازرسان صمت به جهاد کشاورزی

ایسنا: محمد حسن ترابی، مدیر روابط عمومی وزارت صمت، اعلام کرد که ۴۰ درصد بازرسان سازمان های صمت استانی به سازمان های جهاد کشاورزی منتقل می شوند. بر این اساس به نظر می رسد از این به بعد زنجیره تامین، توزیع و نظارت به صورت یکپارچه به عهده وزارت جهاد کشاورزی باشد. شایان ذکر است، مقرر شده است نظارت بر توزیع کالا های اساسی به وزارت جهاد کشاورزی منتقل شود.

قیمت محصولات باغی و زراعی در بازارهای شهرداری (تومان)	نام محصول	نرخ
	موز	۲۹۵۰۰
	سیب زرد	۸۵۰۰
	پرتقال تامسون	۱۰۹۸۰
	نارنگی	۱۰۳۰۷
	لیمو شیرین	۱۳۴۲۰
	خیار بوته	۵۵۰۰
	گوجه فرنگی	۱۱۵۰۰
	سیب زمینی	۸۱۰۰
	پیاز	۵۷۰۰
	بادمجان قلمی	۵۶۷۰



۳ شنبه
۱۴۰۰ آذر ۲۲
۱۴۴۴
شماره ۵۹۹۴

۵۹
SHAHIRANEWS.IR



اقتصاد
صد

آغاز سبز بورس در نخستین روز ماه

امکان بازگشت شاخص کل به کانال ۱/۴ میلیون واحدی وجود داشت. ایمان رئیسی، دیگر کارشناس بازار سهام، هم گفت: دیروز حال بازار به دلیل اتفاقات مثبتی که افتاد و همچنین اخبار شب گذشته کدال از جمله افزایش سرمایه شستا، تغییر بازار ذوب، افزایش سود زیرمجموعه های فولاد، تعدیل پالیسی ها ... خوب بود. وی ادامه داد: تمام شرایط دست به دست هم داد تا بازار کمی جان بگیرد و امروز نیز همین روند ادامه خواهد داشت.

سرمایه شستا و وبملت، بازار امروز متعادل است. وی افزود: شاخص کل به حمایت محکم یک میلیون و ۳۸۰ هزار واحدی رسیده و این یک کف معتبر است. علاوه بر خبرهای مثبت افزایش سرمایه و نئماد مهم بورسی، افزایش اندک قیمت دلار نیز به رشد بازار سهام کمک کرده است. میرزایی معاملات را روان توصیف و بیان کرد: اگر در ادامه ارزش معاملات بیشتر بشود، می توانیم به یک موج اصلاحی با نوسانات روبه بالا خوش بین باشیم. وی گفت: از نظر تکنیکال،

مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند. در جلسه هم اندیشی رئیس سازمان بورس با سهام داران و فعالان بازار سرمایه، تلاش سازمان بورس برای حذف مداخلات و قیمت گذاری دستوری و همسوس شدن بدنه دولت و معاون اول رئیس جمهور با این روند، خبر خوشی برای سهام داران و نمایندگان آن ها بود. به گزارش تجارت نیوز، نیما میرزایی، کارشناس بازار سهام، درباره وضعیت بورس در اولین روز آذر بیان کرد: با اخبار مثبت دیروز درباره افزایش

در پایان معاملات دیروز، شاخص کل بورس با رشد ۲۰ هزار و ۱۹۲ واحدی به عدد یک میلیون و ۴۰۷ هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۳ هزار و ۱۱۲ واحدی روی پله ۳۸۶ هزار و ۹۳۸ واحد ایستاد. بیشترین اثر مثبت بر دامسج بازار سهام به نام نمادهای معاملاتی شرکت های صنایع پتروشیمی، صنایع خلیج فارس، سرمایه گذاری تامین اجتماعی و فولاد مبارک اصفهان ثبت شد و در مقابل شرکت های پتروشیمی شیراز، بورس اوراق بهادار و مهندسی نصیر ماشین با افت خود،

پراید کم قیمت با تورم در مشهد

پراید ۱۳۱، ۱۳۱، ۱۳۱ مدل ۱۳۹۱ تکرورد: ۳۸۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش	پراید ۱۳۱، ۱۳۱، ۱۳۱ مدل ۱۳۹۸ تکرورد: ۳۷۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش	پراید ۱۳۱، ۱۳۱، ۱۳۱ مدل ۱۳۹۷ تکرورد: ۳۵۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش	پراید ۱۳۱، ۱۳۱، ۱۳۱ مدل ۱۳۹۶ تکرورد: ۳۳۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش	پراید ۱۳۱، ۱۳۱، ۱۳۱ مدل ۱۳۹۵ تکرورد: ۳۲۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش
پراید صندوقدار بنزینی، مدل ۱۳۹۲ تکرورد: ۳۵۰۰۰ کیلومتر خشکی جلو و ترمز خورنده رنگ شدگی اثر ۷ ماهه بیمه آتش	پراید صندوقدار بنزینی، مدل ۱۳۹۱ تکرورد: ۳۴۰۰۰ کیلومتر خشکی جلو و ترمز خورنده شدگی اثر ۷ ماهه بیمه آتش	پراید صندوقدار بنزینی، مدل ۱۳۹۲ تکرورد: ۳۳۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش	پراید صندوقدار CNG، مدل ۱۳۹۲ تکرورد: ۳۲۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش	پراید صندوقدار CNG، مدل ۱۳۹۱ تکرورد: ۳۱۰۰۰ کیلومتر مطم و بی خط و خش بیمه آتش

نکاتی درباره بیمه بیکاری:

شرایط قطع مقرر بیمه بیکاری:
۱- بیمه شده مجدداً به کار اشتغال یابد. ۲- بیمه شده بیکار بدون عذر موجه از شرکت در دوره های کارآموزی یا سوادآموزی خودداری کند.
۳- بیمه شده بیکار از قبول شغل تخصصی خود یا شغل مشابه پیشنهادی، خودداری کند. ۴- بیمه شده بیکار، مشمول استفاده از مستمری بازنشستگی یا از کارافتادگی کلی شود. ۵- بیمه شده با دریافت مزد ایام بلاتکلیفی، به کار اولیه برگردد. ۶- مدت زمان استحقاقی بیمه شده برای دریافت مقرری بیکاری خاتمه یابد. ۷- بیمه شده فوت کند.

مدت پرداخت مقرری بیمه بیکاری به بیمه شدگان واجد شرایط، به سابقه پرداخت حق بیمه از سوی آنان بستگی دارد و در هر حال مدت آن از ۳۶ ماه برای بیمه شدگان مجرد و ۵۰ ماه برای بیمه شدگان متأهل و متکفل، بیشتر نیست.

دریافت کنندگان این بیمه باید:
۱- مشمول قانون کار و تامین اجتماعی باشند. ۲- تبعه کشورهای خارجی نباشند. ۳- مستمری بگیر، بازنشسته یا از کارافتاده کلی نباشند. ۴- دارای حداقل ۶ ماه سابقه پرداخت حق بیمه باشند. ۵- در زمره صاحبان حرفه ها و مشاغل آزاد و بیمه شدگان اختیاری نباشند.

چنانچه بیمه شده بیکار، اشتغال مجدد خود را اعلام نکند و با وجود اشتغال همچنان به دریافت مقرری بیمه بیکاری ادامه دهد، باید مقرری دریافتی از زمان اشتغال را به تامین اجتماعی برگرداند. مدت دریافت مقرری بیمه بیکاری، جزو سوابق پرداخت حق بیمه بیمه شده محسوب می شود.